Kính gửi: - TT HĐND phường,

- UBND phường,

- UBMTTQ, các đoàn thể CT-XH phường,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường.

Thực hiện Công văn số 191 - CV/BTGDVTW ngày 13/2/2026 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về việc triển khai tổ chức “Hội nghị toàn quốc

nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79- NQ/TW

về phát triển kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80-NQ/TW về phát triển văn hóa

Việt Nam” của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 34-KH/TU ngày 03/02/2026 của Thành

ủy về “nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai chương trình

hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

và các Nghị quyết chiến lược của Bộ chính trị”; Công văn số 495- CV/BTGDVTU

ngày 24/02/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc triển khai tổ

chức Hội nghị toàn Thành phố nghiên cứu Nghị quyết số 79- NQ/TW, Nghị quyết

số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị.

Ban Thường vụ Đảng ủy phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, chi, đảng bộ

trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Triệu tập cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tham dự Hội nghị đông

đủ, đúng giờ, thực hiện nghiêm quy định trong quá trình diễn ra Hội nghị.

2. Các cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát,

chặt chẽ việc hướng dẫn cán bộ, đảng viên và Nhân dân khai thác tài liệu Hội nghị trên

ứng dụng https://tgdv.vtscloud.vn/installation quản trị hệ thống thông tin Tuyên giáo và

dân vận.

3. Đề nghị UBMTTQ, các đoàn thể CT-XH phường tuyên truyền rộng rãi đến

hội viên, đoàn viên, nhân dân trên địa bàn theo dõi Hội nghị trên kênh VTV1, Đài

truyền hình việt Nam; kênh VOV1, VOV Giao thông Đài tiếng nói Việt Nam.

4. Trong thời gian diễn ra hội nghị, các cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu

duy trì nghiêm túc nề nếp, chế độ báo cáo điểm danh

dự hội nghị tại điểm cầu Đảng ủy phường; Không để hiện tượng không tập

trung, làm việc riêng, sử dụng điện thoại. Không để xảy ra tình trạng cán bộ, đảng

viên không dự đủ thời gian Hội nghị mà thiếu lý do chính đáng.

ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG LONG BIÊN

*

Số  245   - CV/ĐU

Triển khai, tổ chức tiếp sóng Hội nghị trực tuyến

nghiên cứu NQ 79- NQ/TW, NQ 80- NQ/TW

của Bộ chính trị

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Long Biên, ngày 24  tháng 02 năm 2026

https://tgdv.vtscloud.vn/installation

2

5. Các chi, đảng bộ trực thuộc đảng ủy phường căn cứ vào điều kiện thực tế

mở các điểm sinh hoạt cộng đồng, nhà văn hóa, trường học, tổ dân phố… để toàn

thể cán bộ, đảng viên, người lao động, Nhân dân theo dõi nội dung hội nghị qua

các nền tảng số, kênh truyền hình trực tiếp.

6. Các chi, đảng bộ triển khai tới đảng viên việc viết và nộp bài thu hoạch;

Báo cáo kết quả triển khai trước ngày 05/3/2026 về Đảng ủy (qua Ban Xây dựng

Đảng) để kịp thời cập nhật báo cáo Thường trực Thành ủy; Ban Tuyên giáo và Dân

vận Thành ủy.

(mẫu báo cáo, mẫu bài thu hoạch kèm theo)

Ban Thường vụ Đảng ủy phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, chi, đảng bộ

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bí thư Đảng ủy, (để báo cáo)

- Đ/c UVTV Phụ trách cụm cơ sở đảng

- Như kính gửi, (để thực hiện)

- Lưu VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thị Thu Hằng

3

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 79- NQ/TW về phát triển

kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80-NQ/TW về phát triển văn hóa Việt Nam

(Theo Công văn số        -CV/ĐU ngày     tháng      năm 2026)

STT Tên

đơn vị

Điểm

cầu,

zoom và

qua các

nền tảng

số

Số đại

biểu

Chủ trì Các hình

thức văn bản

triển khai

Số bài thu

hoạch

1

2

3

4

4

ĐẢNG UỶ CÁC CƠ QUAN ĐẢNG

CHI BỘ ……….

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Long Biên, ngày     tháng     năm 2026

BÀI THU HOẠCH

Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79- NQ/TW về

phát triển kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80-NQ/TW về phát triển văn hóa

Việt Nam”

-----

Họ và tên:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

Qua nghiên cứu học tập học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết

số 79- NQ/TW về phát triển kinh tế Nhà nước và Nghị quyết số 80-NQ/TW về

phát triển văn hóa Việt Nam, bản thân đã nhận thức được một số vấn đề cơ bản sau:

I. NHẬN THỨC NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT

1. Nghị quyết số 79- NQ/TW về phát triển kinh tế Nhà nước

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

2. Nghị quyết số 80-NQ/TW về phát triển văn hóa Việt Nam

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

5

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

II. LIÊN HỆ TRÁCH NHIỆM CÁ NHÂN

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

II. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT (Căn cứ vào tình hình thực tế tại chi đảng bộ nơi

đồng chí đang sinh hoạt đồng chí có những kiến nghị đề xuất gì với cấp ủy cơ sở

và đảng ủy phường)

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

 NGƯỜI VIẾT THU HOẠCH